
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO DO PARANÁ 

Rua Sofia Tachini, nº237 - Jardim Bela Vista  

Jussara – Paraná – Cep 87.230-000 

CNPJ: 04.823.494/0001-65 – Telefone: (44) 3123-2800 
 

 
RESOLUÇÃO N° 01, DE 22 DE JANEIRO DE 2020 

 
Dispõe sobre a atualização do Anexo 2 do 
Contrato de Consórcio Público do Consórcio 
Intermunicipal de Saneamento do Paraná 
(CISPAR). 

 
 O PRESIDENTE DO CISPAR, no uso de suas atribuições previstas no contrato de 
consórcio público e no estatuto do consórcio, notadamente as previstas no §2° da 
Cláusula Quadragésima Quarta do Contrato de Consórcio público e no art. 102, §2° do 
Estatuto,  
 
 RESOLVE: 
 
 Art. 1° Fica atualizada a redação do Anexo 2 do Contrato de Consórcio Público do 
Cispar conforme a anexa redação. 
 
 Art. 2° A nova redação fundamenta-se na aplicação do percentual acumulado do 
ÍNDICE GERAL DE PREÇOS DO MERCADO - IGP-M, do período de 01/2019 a 12/2019 
o que correspondente ao percentual de 7,32% 
 
 Art. 3° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 Maringá, 22 de janeiro de 2020. 
 
 
 
 
 
 
 

JOÃO TOLEDO COLONIEZI 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO DO PARANÁ 

Rua Sofia Tachini, nº237 - Jardim Bela Vista  

Jussara – Paraná – Cep 87.230-000 

CNPJ: 04.823.494/0001-65 – Telefone: (44) 3123-2800 
 

CONTRATO DE CONSÓRCIO PÚBLICO 

ANEXO 2 

NÍVEIS E VENCIMENTOS 

1 999,7502 41 1.488,49 81 2.216,15 121 3.299,53 161 4.912,56 

2 1009,752 42 1.503,37 82 2.238,30 122 3.332,52 162 4.961,69 

3 1019,84 43 1.518,40 83 2.260,70 123 3.365,86 163 5.011,31 

4 1030,047 44 1.533,59 84 2.283,30 124 3.399,51 164 5.061,43 

5 1040,339 45 1.548,92 85 2.306,12 125 3.433,51 165 5.112,03 

6 1050,749 46 1.564,41 86 2.329,19 126 3.467,85 166 5.163,15 

7 1061,245 47 1.580,05 87 2.352,49 127 3.502,53 167 5.214,79 

8 1071,859 48 1.595,86 88 2.376,01 128 3.537,55 168 5.266,93 

9 1082,591 49 1.611,81 89 2.399,77 129 3.572,92 169 5.319,61 

10 1093,408 50 1.627,93 90 2.423,77 130 3.608,66 170 5.372,80 

11 1104,355 51 1.644,21 91 2.448,00 131 3.644,75 171 5.426,52 

12 1115,398 52 1.660,66 92 2.472,48 132 3.681,19 172 5.480,79 

13 1126,549 53 1.677,25 93 2.497,21 133 3.718,00 173 5.535,59 

14 1137,817 54 1.694,04 94 2.522,18 134 3.755,18 174 5.590,94 

15 1149,183 55 1.710,97 95 2.547,41 135 3.792,74 175 5.646,86 

16 1160,677 56 1.728,09 96 2.572,87 136 3.830,66 176 5.703,33 

17 1172,289 57 1.745,37 97 2.598,60 137 3.868,96 177 5.760,36 

18 1184,008 58 1.762,82 98 2.624,59 138 3.907,65 178 5.817,96 

19 1195,845 59 1.780,44 99 2.650,84 139 3.946,73 179 5.876,15 

20 1207,811 60 1.798,25 100 2.677,34 140 3.986,21 180 5.934,90 

21 1219,885 61 1.816,23 101 2.704,11 141 4.026,07 181 5.994,26 

22 1232,077 62 1.834,39 102 2.731,17 142 4.066,32 182 6.054,20 

23 1244,408 63 1.852,74 103 2.758,47 143 4.106,99 183 6.114,75 

24 1256,846 64 1.871,26 104 2.786,05 144 4.148,05 184 6.175,89 

25 1269,413 65 1.889,97 105 2.813,91 145 4.189,54 185 6.237,64 

26 1282,109 66 1.908,88 106 2.842,05 146 4.231,43 186 6.300,03 

27 1294,934 67 1.927,96 107 2.870,47 147 4.273,75 187 6.363,02 

28 1307,887 68 1.947,25 108 2.899,17 148 4.316,47 188 6.426,65 

29 1320,959 69 1.966,71 109 2.928,17 149 4.359,65 189 6.490,92 

30 1334,17 70 1.986,38 110 2.957,45 150 4.403,24 190 6.555,84 

31 1347,51 71 2.006,24 111 2.987,03 151 4.447,28 191 6.621,39 

32 1360,989 72 2.026,31 112 3.016,90 152 4.491,75 192 6.687,60 

33 1374,597 73 2.046,57 113 3.047,07 153 4.536,66 193 6.754,48 

34 1388,334 74 2.067,04 114 3.077,53 154 4.582,03 194 6.822,02 

35 1402,222 75 2.087,71 115 3.108,31 155 4.627,86 195 6.890,23 

36 1416,248 76 2.108,59 116 3.139,40 156 4.674,13 196 6.959,14 

37 1430,404 77 2.129,67 117 3.170,79 157 4.720,88 197 7.028,73 

38 1444,71 78 2.150,96 118 3.202,50 158 4.768,08 198 7.099,02 



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO DO PARANÁ 

Rua Sofia Tachini, nº237 - Jardim Bela Vista  

Jussara – Paraná – Cep 87.230-000 

CNPJ: 04.823.494/0001-65 – Telefone: (44) 3123-2800 
 

39 1459,155 79 2.172,47 119 3.234,52 159 4.815,77 199 7.170,01 

40 1473,75 80 2.194,20 120 3.266,87 160 4.863,91 200 7.241,72 

 

 


